
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 13.06.2025, 9/140013 

1 

РЕШЕНИЕ МИНСКОГО ГОРОДСКОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 
29 мая 2025 г. № 2122 

Об утверждении перечня наиболее востребованных 
должностей служащих (профессий рабочих) на 2025 год 

На основании части второй пункта 1 Указа Президента Республики Беларусь 
от 27 января 2025 г. № 38 «Об особенностях предоставления и использования арендного 
жилья» Минский городской исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Утвердить перечень наиболее востребованных должностей служащих (профессий 
рабочих) для предоставления арендного жилья коммунального жилищного фонда 
на 2025 год (прилагается). 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Председатель В.Е.Кухарев
  

  УТВЕРЖДЕНО 

Решение  
Минского городского  
исполнительного комитета
29.05.2025 № 2122 

ПЕРЕЧЕНЬ 
наиболее востребованных должностей служащих (профессий рабочих) 
для предоставления арендного жилья коммунального жилищного фонда на 2025 год 

№ 
п/п 

Наименование должностей служащих (профессий рабочих) 

Должности служащих 
1 Руководитель, главный специалист структурного подразделения Минского городского 

исполнительного комитета 
2 Руководитель, главный специалист структурного подразделения администрации района г. Минска 

Профессии рабочих 
1 Водитель городского пассажирского транспорта 
2 Монтер пути  
3 Тоннельный рабочий  
4 Каменщик 
5 Маляр 
6 Штукатур 
7 Рабочий по комплексной уборке и содержанию домовладений 
8 Рабочий по комплексному обслуживанию зданий и сооружений 

  


